DJEMS Ano 2018,    Número 1987                    Campo Grande, terça-feira, 26 de junho de 2018                                              Página 3

Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul - Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul. Documento assinado digitalmente conforme

MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br

Portarias

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 66/2018 TRE/PRE/DG/GABDG

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, com supedâneo no art. 82 do
Regimento interno da Secretaria do TER/MS, vem estabelecer procedimentos de rotina para o exercício das atribuições de unidades deste Tribunal.

Considerando a necessidade de se positivar as atividades e rotinas de realização de cálculos e atualizações financeiras pertinentes a decisões em
procedimentos de liquidação de sentenças, com vistas ao recolhimento de valores;

Considerando que as demandas dessa natureza dever advir de processos judiciais ou debatidos em processos administrativos, no caso de processos
extrajudiciais;

Considerando a necessidade de se fixar uma unidade que possa prestar suporte e orientação aos órgãos judicantes, quando da necessidade de
cálculos, atualizações e forma de recolhimento de valores a favor da União;

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer que os cálculos e atualizações de valores provenientes de ordem judicial, com vistas a procedimentos de Liquidação de Sentença
e demais recolhimento de valores (judiciais ou administrativos), bem como as orientações e suporte aos entes judicantes sobre as atividades
inerentes a essas demandas, cabem à Seção de Análise Contábil, na Coordenadoria de Orçamento e Finanças da Secretaria de Administração e
Finanças do TRE/MS.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Campo Grande, 19 de junho de 2018.

LETÂNIA FERRAZ DE BRITO COUTINHO

Diretora-Geral

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 68/2018 TRE/PRE/DG/GABDG

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, com supedâneo no artigo 18, incisos
V e XIV, da Resolução nº 471, de 26.03.2012, alterados pela Resolução n.º 472, de 09.04.2012  Regimento Interno da Secretaria deste Tribunal, e
considerando o teor do Processo SEI n.º 0004314-76.2018.6.12.8000;

RESOLVE :

Art. 1º DESIGNAR os servidores ANA REGINA BRUXEL, como titular, e LUIZ CARLOS BARBOSA DE CASTRO, como substituto nos afastamentos e
impedimentos legais da titular, para atuarem como fiscais na contratação referente a assinatura de acesso a Biblioteca Digital, para atendimento às
necessidades do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul, relativo ao Procedimento SEI n°  0004314-76.2018.6.12.8000.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Campo Grande, 21 de junho de 2018.

LETÂNIA FERRAZ DE BRITO COUTINHO

Diretora-Geral

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 71/2018 TRE/PRE/DG/GABDG

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, com supedâneo no artigo 18, incisos

http://www.tre-ms.jus.br
http://www.tre-ms.jus.br
http://www.tre-ms.jus.br
http://www.tre-ms.jus.br
mikaella.freitas
Realce

009571011996
Realce